



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3048)

środa, 26 września 2012 r.

Z MAGISTRATU:

ZAPRASZAMY NA KRAKOWSKIE DNI ZDROWIA

W najbliższy weekend (29 – 30 września) mieszkańcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych, konsultacji lekarskich i pielęgniarstkich w ramach X Krakowskich Dni Zdrowia organizowanych przez Urząd Miasta Krakowa.

29 września, w ramach Białej Soboty, mieszkańcy będą mogli skorzystać we wskazanych przychodniach z bezpłatnych badań profilaktycznych oraz porad specjalistów (wykaz przychodni dostępny pod nr Całodobowej Informacji Medycznej: 12 661-22-40 oraz na stronie www.krakow.pl).

W niedzielę, 30 września na Rynku Głównym pod hasłami „Pamiętaj o Sercu, Miej Serce dla Serca, Zwalcz o Swoje Serce” będzie obchodzony 13. Światowy Dzień Serca.

Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz 13-ty w ponad 120 krajach, ma na celu upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach serca i naczyń oraz o możliwościach leczenia i profilaktyki. Program tegorocznego Dnia obejmuje przede wszystkim promocję aktywnej profilaktyki fizycznej oraz wskazuje najważniejsze zagrożenia zdrowia XXI wieku: miażdżycę, nadciśnienie tętnicze, otyłość, stres i depresję.

W punktach medycznych na Rynku Głównym będzie można bezpłatnie zmierzyć i oznaczyć: wysokość ciśnienia tętniczego, wagę ciała oraz BMI, poziom cukru i cholesterolu we krwi. Na miejscu będzie można skorzystać z porad kardiologów, kardiochirurgów, dietetyków, techników medycznych i pielęgniarek oraz bezpłatnie wykonać badania EKG i Echo serca. We wspólnym świętowaniu oprócz kardiologów i kardiochirurgów wezmą udział znani artyści.

Uroczystości obchodów Światowego Dnia Serca gromadzą co roku na Rynku Głównym ok. 50 - 60 tysięcy mieszkańców Krakowa.

Serdecznie zapraszamy również na stronę internetową organizatorów: <http://www.krakow.ptkardio.pl>.

Patronat honorowy nad centralnymi obchodami Światowego Dnia Serca w Krakowie objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWI AMBASADORZY KONGRESÓW

Znamy nazwiska Honorowych Ambasadorów Kongresów Polskich 2012. To osoby, które promują i upowszechniają wiedzę o atutach naszego kraju w świecie, przyczyniając się do wyboru Polski na miejsce międzynarodowych wydarzeń.

Kapituła Programu Ambasadorów Kongresów Polskich pod przewodnictwem prof. Janusza Lipkowskiego (prezesa Towarzystwa Naukowego Warszawskiego) wybrała 13 osób - w tym 4 z Krakowa - które otrzymają dyplomy uznania podczas uroczystej Gali Ambasadorów Kongresów Polskich. Wydarzenie będzie miało miejsce 15 listopada w Poznaniu.

Tytuł Honorowego Ambasadora Kongresów Polskich 2012 otrzymają:

1. Prof. dr hab. Kazimierz Strzałka - Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego
2. Prof. dr hab. Andrzej Chwalba, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
3. Prof. dr hab. Krzysztof Zamorski, Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego
4. Prof. dr hab. Katarzyna Turnau, Instytut Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jagiellońskiego
5. Ewa Mańkiewicz-Cudny, Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT
6. Prof. dr hab. n. med. Henryk Skarżyński, Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu
7. Prof. dr hab. Roman Kaliszan, Zakład Biofarmacji i Farmakokinetyki Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
8. Prof. dr hab. Bernard Franciszek Kubiak, Uniwersytet Gdański, Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu w Gdyni
9. Prof. dr hab. Dariusz Rott, Uniwersytet Śląski, Wydział Filologiczny
10. Mateusz Kusznierecz - Dwa tytuły Mistrza Świata (1998 i 2000) w klasie FINN, Trzykrotny reprezentant Igrzyskach Olimpijskich; złoty medal w Atlancie w 1996 r.
11. Dr n. med. Marta Bogusz - Czerniewicz, Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu
12. Prof. zw. dr hab. Jan Fazlagić, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu
13. Dr Rafał Serafin, Fundacja Partnerstwo dla Środowiska.

Program Ambasadorów Kongresów Polskich jest realizowany wspólnie przez Polską Organizację Turystyczną oraz organizację pozarządową - Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce. Służy promowaniu Polski, jako miejsca organizacji międzynarodowych kongresów i konferencji.

Celem Programu jest pozyskiwanie kongresów do Polski oraz udzielanie efektywnej pomocy w przyciąganiu takich imprez do naszego kraju przez Polaków działających w strukturach organizacji międzynarodowych, np. naukowców i profesjonalistów różnych branż.

Do tej pory tytuł Ambasadora Kongresów otrzymało około 100 osób, a w pracach kapituły uczestniczyło grono wybitnych osobowości polskiego świata nauki gospodarki i kultury. (jan.machowski@um.krakow.pl)

AKCJA: MELDUNEK

Od dziś (26 września) magistrat „przenosi się” do krakowskich akademików. Wszystko po to, by studenci mieszkający w akademikach mogli się tam zameldować. „Mobilne punkty meldunkowe” będą czynne do 26 października, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Studenci mieszkający w akademikach powinni zameldować się w jednym z trzech wyznaczonych punktów: Dom Studencki nr 8 „Stokrotka” ul. Rostafińskiego 2, Dom Studencki „Kapitol” ul. Budryka 2, Dom Studencki nr 17 „Arkadia” ul. Tokarskiego 6.

Planując meldunek w domu studenckim należy pamiętać o kilku ważnych formalnościach. Konieczne będzie posiadanie odpowiedniego druku z pieczętką domu studenckiego i podpisem osoby uprawnionej (czyli np. Kierownika Akademickiego Centrum Hotelowego lub jego Zastępcy), dowodu osobistego (w uzasadnionych przypadkach akceptowany będzie inny dokument tożsamości) oraz ewentualnej książeczki wojskowej.

Cudzoziemcy, oprócz wspomnianego druku z pieczętką domu studenckiego, powinni posiadać dokument tożsamości oraz zaświadczenie o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE, kartę pobytu, wizę lub inny dokument, na podstawie którego można dokonać meldunku na okres trwający ponad 3 miesiące.

Obywatele UE, którzy po raz pierwszy realizują obowiązek meldunkowy i nie posiadają zaświadczenia o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE, ani innego dokumentu umożliwiającego dokonanie meldunku na pobyt czasowy ponad 3 miesiące, będą zameldowani na pobyt czasowy trwający do 3 miesięcy (na podstawie dokumentu tożsamości: paszportu lub dowodu). Osoby te powinny jednak zarejestrować swój pobyt w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim, gdzie otrzymają stosowne zaświadczenie. Uprawnia ono do zameldowania na pobyt czasowy do 5 lat.

Studenci meldujący się poza akademikiem np. mieszkający wynajętym lokum, powinni złożyć druk meldunkowy, dowód osobisty (w uzasadnionych przypadkach inny dokument tożsamości) oraz książeczkę wojskową. Jeżeli student posiada umowę najmu mieszkania, powinien dostarczyć oryginał tej umowy do wglądu.

W przypadku braku takiej umowy, wspomniany druk meldunkowy musi potwierdzić osoba, od której mieszkanie jest wynajmowane. Konieczny będzie też do wglądu dokument potwierdzający tytułu prawny do lokalu posiadany przez osobę od której wynajmowane jest mieszkanie, czyli np. dokument własności.

Taki meldunek dokonywany jest w lokalizacji urzędu przypisanej do określonej dzielnicy tj. aleja Powstania Warszawskiego 10 (dzielnice I - VII), ul Wielicka 28 a (dzielnice VIII -

XIII), os. Zgody 2 (dzielnice XIV – XVIII).

Odpowiednie formularze i szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: http://www.bip.krakow.pl/dok_id=3276&sub_dok_id=3276&sub=fraza&fraza=meld&wydz=SA&where=1&sort_type=1&filled=1. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOCNE TRAMWAJE WRACAJĄ WCZEŚNIEJ

Już ze środy na czwartek (26 na 27 września), a nie jak wcześniej planowano - z piątku na sobotę (28 na 29 września) pasażerów zaczną obsługiwać nocne tramwaje.

Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, nowa organizacja komunikacji nocnej zostanie wprowadzona wcześniej, w nocy z 26 na 27 września (środa/czwartek). Ma to związek z zakończeniem remontu ciągu ulic Wielickiej i Limanowskiego, planowanym na noc z 28 na 29 września i koniecznością wprowadzenia zmian tras i rozkładów większości linii tramwajowych dziennych oraz niektórych linii autobusowych.

Do czasu otwarcia torowiska w ciągu ulic Limanowskiego i Wielickiej, tramwajowa linia nocna 69 kursować będzie na trasie KROWODRZA GÓRKA - Pawia - Basztowa - Podwale - Franciszkańska - Starowiślna - PLAC BOHATERÓW GETTA. Uruchomiona zostanie także zastępcza linia autobusowa 669 kursująca na trasie PLAC BOHATERÓW GETTA - Limanowskiego - Wielicka - Teligi - Ćwiklińskiej - NOWY BIEŻANÓW.

Druga z linii nocny – nr 64 – kursować będzie po trasie normalnej, a więc Bronowice Małe – plac Centralny.

Wszystkie trasy autobusów i tramwajów nocnych można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZAŁÓŻ PROFIL NA MAGICZNYM!

Wszystkie najważniejsze informacje dotyczące miasta. Szybciej, łatwiej i zgodnie z własnymi upodobaniami. Od teraz jest to możliwe dzięki personalizacji Miejskiej Platformy Internetowej.

Usługa umożliwia utworzenie indywidualnego profilu użytkownika. Daje to odstęp do szeregu funkcji, które mogą usprawnić codzienne przeglądanie Magicznego Krakowa oraz ułatwić dostęp do e-urzędu.

Za pomocą konta każdy zarejestrowany użytkownik może utworzyć własną listę ulubionych adresów internetowych oraz filmów dostępnych na platformie MKTV. Dostęp do najbardziej interesujących informacji ułatwi natomiast możliwość subskrybowania odwiedzanych newsletterów.

Internetowy Dziennik Zapytań jest dużym udogodnieniem dla każdego, kto chce sprawnie skontaktować się z Urzędem Miasta bez wychodzenia z domu – aplikacja

umożliwia bezpośrednie przekierowanie do Internetowego Biuletynu Informacji. Profil użytkownika pozwala również na bezpośrednie łączenie z czatem.

Dostęp do wszystkich opisanych funkcji może mieć każdy użytkownik. Zapraszamy do rejestracji: www.krakow.pl/rejestracja

CYFROWY THESAURUS

Unijnemu projektowi Cyfrowy Thesaurus, a także problematyce digitalizacji zbiorów muzealnych, poświęcona była konferencja „Cyfrowy thesaurus - nadzieje i obawy”. Wydarzenie zorganizowało Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Założenia i stan zaawansowania prac realizowanych w ramach projektu „Udostępnienie i digitalizacja zbiorów 2D w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa” to główny temat konferencji, która dziś (26 września) odbyła się w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. Uczestniczący w spotkaniu przedstawiciele muzeów z całego kraju dyskutowali też o roli digitalizacji we współczesnym muzealnictwie i wynikających z możliwości budowania cyfrowych kolekcji szansach i zagrożeniach.

Warto wiedzieć, że już za kilka miesięcy, w lutym przyszłego roku, będzie można zapoznać się bez wychodzenia z domu z bogatymi zbiorami, zalegającymi dotychczas w magazynach MHK. Wtedy zakończy się realizacja unijnego projektu „Udostępnienie i digitalizacja zbiorów 2D w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa”. Umowę na dofinansowanie projektu w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 podpisano w październiku 2010 roku. W 2011 roku zakupiono specjalistyczne wyposażenie dla pracowni digitalizacji, oprogramowanie komputerowe oraz materiały do zabezpieczenia zbiorów poddawanych cyfryzacji.

Od lutego 2013 roku część eksponatów MHK dostępne będzie online. Chodzi o zbiory 2D, a więc pocztówki, grafiki, rysunki, plakaty czy mapy. W ramach projektu digitalizacji poddawanych jest ponad 18 tysięcy eksponatów. Wszystkie one będą dostępne na portalu Cyfrowy Thesaurus. (jan.machowski@um.krakow.pl)

MAŁOPOLSKA NOC NAUKOWCÓW

Czy w ciągu jednej nocy można przenieść się w czasie? Czy wystarczy jeden krok, aby zobaczyć coś czego nie widać? Czy przeszłość jest aż tak daleka, że nie może nam być bliska? Czy współczesne osiągnięcia techniki są w zasięgu naszej ręki? Odpowiedzi na te pytania będzie można poznać już pojutrze (28 września) podczas Małopolskiej Nocy Naukowców.

Główną ideą wydarzenia jest popularyzacja nauki wśród mieszkańców Małopolski, przybliżenie dzieciom i młodzieży zawodu naukowca i zachęcenie ich do wybrania kariery naukowej.

W programie Nocy Naukowców każdy, bez względu na wiek i zainteresowania, znajdzie coś dla siebie. Organizatorzy zaplanowali pokazy, eksperymenty z udziałem

publiczności, warsztaty, spotkania z naukowcami, liczne konkursy, gry i zabawy. Ponadto otwarte zostaną drzwi laboratoriów naukowych. Uczestnicy poznają też odpowiedzi na wiele interesujących, nietypowych pytań: Czy w ciągu jednej nocy można przenieść się w czasie? Czy wystarczy jeden krok, aby zobaczyć coś czego nie widać? Czy przeszłość jest aż tak daleka, że nie może nam być bliska? Czy współczesne osiągnięcia techniki są w zasięgu naszej ręki?

Organizatorem Małopolskiej Nocy Naukowców jest Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współudziale partnerów m.in. Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest pod adresem: www.nocnaukowcow.malopolska.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

UCZ SIĘ PRAKTYCZNIE!

4 października w Krakowie startuje Akademia RCS - unikalne szkolenia z zakresu grafiki komputerowej, fotografii, video, nowego marketingu czy projektowania stron internetowych. Fundamentem każdego z kursów jest misja: „Ucz się praktycznie”.

Szkolenia będą realizowane w ramach sześciu Akademii: Grafiki, Barwy, Video, Nowego Marketingu, Rozwiązań Apple, Stron WWW. Uczestnicy będą mieli do dyspozycji własne stanowisko, wyposażone w profesjonalny sprzęt - m.in. komputery Apple iMac 21,5" z najnowszym oprogramowaniem oraz tablety Wacom Intuos5 lub tablety Apple iPad.

Przykładowo, szkolenia w ramach Akademii Grafiki obejmują zagadnienia związane zarówno z projektowaniem grafiki przy użyciu różnego rodzaju oprogramowania czy przygotowaniem projektów do druku, jak również tworzeniem wizualizacji i animacji przestrzennych. To okazja, aby bliżej poznać możliwości oprogramowania Adobe, CorelDRAW oraz Cinema 4d. Z kolei na przykład oferta Akademii Video skierowana jest do osób zainteresowanych pracą lub rozwojem w szeroko pojętej branży video, a więc do reporterów, operatorów, montażystów, producentów filmowych lub reżyserów i wszystkich chcących poznać zagadnienia związane z technikami realizacji video, animacji, i efektów wizualnych oraz publikacji prac na rzecz internetu, kina, telewizji.

Trenerzy Akademii RCS to wieloletni i cenieni praktycy w swoich dziedzinach. Bazując na rzeczywistych przykładach już zrealizowanych projektów, zdradzą tajniki swojego warsztatu. Wszystko po to, aby po zakończeniu szkolenia uczestnicy przyspieszyli i usprawnili realizację własnych projektów oraz wzbogacili je o efektowne i wyróżniające się na rynku rozwiązania. W gronie trenerów znajdują się m.in. Paweł Tkaczyk - ekspert nowoczesnego branding, praktyk social media, bloger, autor bestsellerów „Zakamarki marki” oraz „Grywalizacja; Jerzy Drozda Jr - jeden z najlepszych w Europie specjalistów od oprogramowania do tworzenia filmowych efektów specjalnych

Adobe After Effects, pasjonat animacji i postprodukcji filmowej; Piotr Janowczyk - ilustrator, historyk sztuki, twórca komiksów, prekursor i specjalista od cyfrowej edycji obrazu; Marcin Kałuża - projektant graficzny, fotograf, ekspert w zakresie zarządzania barwą i technik druku.

Szczegółowe informacje oraz zapisy na pod adresem: <http://www.akademiarcs.eveneia.pl/>. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KONCERT CHÓRU Z TRONDHEIM

Już w piątek, 6 października, o godzinie 18.45, w kościele Św. Piotra i Pawła wystąpi norweski chór Strindheim Blandakor. Liczący prawie 60 osób zespół jest jednym z największych chórów z miasta Trondheim.

Repertuar Strindheim Blandakor obejmuje zarówno klasyczną muzykę jak i współczesną – tradycyjną i „pop”. Działalność zespołu wpisuje się w rozwijającą się obecnie w Norwegii tradycję chóralną. Warto wiedzieć, że Norweskie Stowarzyszenie Chóralne skupia ponad 1000 chórów z 30 tys. członków.

Występ Strindheim Blandakor w Krakowie jest elementem wizyty zespołu w naszym mieście. W programie koncertu, który w sobotę, 6 października o godzinie 18.45 odbędzie się w kościele Św. Piotra i Pawła będą tradycyjne utwory religijne i inne pieśni refleksyjne, ale także znane pieśni *Amazing Grace* i *An Irish Blessing*. (jan.machowski@um.krakow.pl)

O TERAPII HAZARDZISTÓW

W dniach 27-28 września w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się Międzynarodowa Konferencja „Psychoterapia hazardzistów i ich rodzin – doświadczenia europejskie”. Organizatorem konferencji jest Krakowskie Stowarzyszenie Terapeutów Uzależnień we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa – Miejskim Ośrodkiem Wspierania Inicjatyw Społecznych.

Konferencja jest objęta honorowym patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

Wydarzenie będzie okazją do wymiany doświadczeń z pogranicza teorii i praktyki pracy z hazardzistami i ich rodzinami w Austrii, Niemczech i Polsce. Konferencja jest adresowana do psychoterapeutów, lekarzy, naukowców zainteresowanych integrowaniem wiedzy, metodologii z praktyką pomagania osobom dotkniętym patologicznym hazardem i innymi uzależnieniami behawioralnymi.

Zadanie dofinansowane jest ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych Ministerstwa Zdrowia i realizowane przy współpracy z Krajowym Biurem Do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii. Urząd Miasta Krakowa jest współorganizatorem konferencji – w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Szczegółowy program na stronie www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MAŁOPOLANKA NAJPIĘKNIJSZĄ MODELKĄ W KRAJU

Małopolanka - Karolina Kopacz z Karniowic koło Krakowa zwyciężyła w polskiej edycji prestiżowego konkursu Elite Model Look 2012. 14-latką będzie reprezentować Polskę podczas światowego finału w Szanghaju.

Karolina nie ma doświadczenia w modelingu, a do konkursu zgłosiła się za namową mamy. Nie spodziewała się zwycięstwa, ale jej uroda zachwyciła jurorów konkursu.

Piękna Małopolanka jest uczennicą drugiej klasy Gimnazjum nr 3 w Trzebini, interesuje się sztuką, lubi rysować i dlatego marzy o studiach architektonicznych. Interesuje się też sportem, ćwiczy karate, gra w koszykówkę, wspina się po skałkach i jeździ na quadach. Jej kolejną pasją jest gotowanie, w szczególności kuchnia włoska. Kocha też podróże, a dzięki wygranej będzie mogła spełnić marzenia: zwiedzić cały świat.

Dodajmy, że Elite Model Look jest najbardziej znanym i popularnym konkursem modelingu, w którym rokrocznie udział bierze ponad 350000 kandydatek z 800 miast, 70 krajów i 5 kontynentów. Tegoroczny finał w Szanghaju odbędzie się 1 grudnia. Karolina będzie konkurować aż z siedemdziesięcioma najpiękniejszymi modelkami z całego świata. Trzymajmy kciuki! (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

WIELKIE SPRZĄTANIE POD KOPCEM KOŚCIUSZKI

Jesień to czas porządków - grabienie liści, koszenie trawy, przycinanie gałęzi. Miasto Kraków wraz ze Spółdzielnią Socjalną „Wzajemna Pomoc” organizują w sobotę (29 września) w godz. 10.00-14.00 sprzątanie pod Kopcem Kościuszki. Zapraszamy mieszkańców do udziału w jesiennych porządkach! Spotkanie będzie okazją do zapoznania się z działalnością Spółdzielni Socjalnej „Wzajemna Pomoc” oraz ideą przedsiębiorczości społecznej.

Sprzątanie rozpocznie się w sobotę (29 września) o godz. 10 na końcowym przystanku autobusu nr 100. Zapraszamy wszystkich, którzy przy okazji jesiennego spaceru mogą wspomóc w tej akcji krakowskie spółdzielnie socjalne.

Spółdzielnia Socjalna Wzajemna Pomoc powstała w lipcu 2011 z pomocą dotacji Funduszu Pracy przy Grodzkim Urzędzie Pracy. Spółdzielnia oferuje usługi porządkowe, remontowo-budowlane, konserwację terenów zielonych.

Spółdzielnia socjalna to forma przedsiębiorstwa społecznego, a więc takiego, które jest pełnoprawnym uczestnikiem rynku, a ponadto realizuje w swojej działalności aspekt społeczny – reintegrację zawodową i społeczną swoich członków. Spółdzielnia socjalna to zrzeszenie co najmniej 5 osób fizycznych lub min. 2 osób prawnych – założycieli. Muszą oni przynależeć do jednej z grup:

- osoby bezrobotne (w rozumieniu ustawy o promocji zatrudnienia)
- osoby niepełnosprawne (w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej)

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)

- osoby, o których mowa w ustawie o zatrudnieniu socjalnym:

- bezdomne, realizujące indywidualny program wychodzenia z bezdomności (w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej)
- uzależnione od alkoholu po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie leczenia odwykowego
- uzależnione od narkotyków lub innych środków odurzających po zakończeniu programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej
- chore psychicznie w rozumieniu przepisów o ochronie zdrowia psychicznego
- zwalniane z zakładów karnych, mające trudności w integracji ze środowiskiem w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej
- uchodźcy realizujący indywidualny program integracji w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej.

Członkowie spółdzielni uczestniczą w jej prowadzeniu kolektywnie i wspólnie ponoszą odpowiedzialność za funkcjonowanie przedsiębiorstwa. Spółdzielnie socjalne podlegają tym samym zasadom rynkowym co przedsiębiorstwa komercyjne, natomiast często mają ograniczone doświadczenia w prowadzeniu samodzielnego przedsiębiorstwa, co utrudnia im równorzędne konkutowanie z komercyjnymi podmiotami. Osoby zaangażowane w założenie spółdzielni wywodzą się ze środowiska tzw. osób wykluczonych społecznie, dlatego wejście do otoczenia biznesowego stanowi dla nich często dużą trudność. Dodatkową barierą np. w kontaktach z potencjalnymi kontrahentami jest powszechna niewiedza i nieznanomość zagadnienia ekonomii społecznej i takiej formy przedsiębiorczości społecznej jak spółdzielnia socjalna. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ŚWIĘTO NA WOLNICY

Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zapraszają mieszkańców Kazimierza na Święto Dzielnicy. Wspólne świętowanie rozpocznie się w piątek, 28 września, o godzinie 15 na Placu Wolnica.

W programie święta znalazły się m.in.: występy zespołów muzycznych, pokazy tańca, pokaz Aikido, warsztaty plastyczne, sztuki cyrkowej. Dla najmłodszych czekają: malowanie twarzy, dmuchana zamek i trampolina. Dla wszystkich przygotowano poczęstunek. W trakcie Święta wybierzemy Najlepsze Ciasto Dzielnicy. Wystarczy przyjść z własnoręcznie zrobionym ciastem na plac Wolnica w godzinach 15.00 – 17.00 i zgłosić się do konkursu. Wszyscy będą mieli okazję spróbować wyrobów konkursowych!

Święto Dzielnicy jest imprezą dla społeczności lokalnej, dzieci, młodzieży i dorosłych oraz instytucji związanych z Kazimierzem. Ma ono charakter święta rodzinnego z atrakcjami dla dzieci i młodzieży. W jego przygotowanie zaangażowane są osoby

uczestniczące w projekcie „Pod parasolem Kazimierza” oraz przedstawiciele społeczności lokalnej. Święto Dzielnicy wpisane jest w Program Rewitalizacji Społecznej „Pod parasolem Kazimierza” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytetu I Zatrudnienie i Integracja Społeczna, Działanie: 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej.

Realizowany program ma na celu wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców i zapobieganie negatywnym zjawiskom wśród rodzin i młodzieży.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Uroczystość otwarcia Panteonu Narodowego (pierwszej części Panteonu), dziedziniec za kościołem św. św. Piotra i Pawła (wejście od strony Collegium Broscianum przy ul. Grodzkiej 52/52a)

13:00 - Otwarcie Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie (nowej wystawy stałej), ul. Wita Stwosza 12

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

11:30 – Jubileusz 10-lecia Zespołu Szkół Salezjańskich w Krakowie, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:30 – Posiedzenie Komitetu Honorowego Budowy Centrum Muzyki, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1

13:00 - Otwarcie Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie (nowej wystawy stałej), ul. Wita Stwosza 12

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji